МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
нам фон министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктаптэн тыш эшлор

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/X Г. Казань №

Об итогах Республиканского
конкурса антинаркотических проектов
«Парад идей»

Во исполнение приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» от 02.10.2025 №276 «О проведении Республиканского конкурса
антинаркотических проектов «Парад идей» и итогового протокола
Республиканского конкурса антинаркотических проектов «Парад идей» для
организаций дополнительного образования приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и финалистов
Республиканского конкурса антинаркотических проектов «Парад идей» для
организаций дополнительного образования (далее - Конкурс).

2. Сектору организационно-массовой работы (С.Е.Портнова) обеспечить
награждение победителей, призеров и финалистов Конкурса.

3. Отметить высокий уровень подготовки участников Конкурса
Азнакаевского, Актанышского, Алькеевского, Актанышского, Бавлинского,
Бугульминского, Высокогорского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого,
Лаишевского, Мамадышского, Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского,
Нурлатского, Тетюшского, Тукаевского, Черемшанского, Чистопольского
муниципальных районов Республики Татарстан, городов Казани и Набережные
Челны.

4. Контроль за исполнениями; стоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден приказом
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы»
№ JW от 2025 г.

Список победителей, призеров и финалистов
Республиканского конкурса антинаркотических проектов «Парад идей»

для организаций дополнительного образования

I место — муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель проекта Хамидуллин
Азат Тахирович;

II место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан», руководитель проекта Ахметгараева Алина Альфировна;

III место - муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»,
руководитель проекта Грачева Светлана Николаевна;

Финалист - муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель проекта
Файзрахманова Резеда Наиловна;

Финалист - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан», руководитель проекта Арзютова Ольга Николаевна;

Финалист - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-
Савиновского района г. Казани, руководитель проекта Насибуллов Ильнур
Рафагатович;

Финалист - муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель проекта Сабурова
Кристина Александровна;

Финалист - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская долина»
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель
проекта Шалаумова Ксения Валерьевна.